广 西 医 学 会

关于举办广西医学会创伤学巡讲第八期（武宣站）暨区域性创
伤急救体系的创新与应用示范培训班的通知

各有关单位：
为了提高基层的创伤救治综合能力，规范创伤救治技术和流程，提

高严重创伤病人的救治效率和成功率。广西医学会定于 2024 年 5 月
23-25 日在武宣县举办广西医学会创伤学巡讲第八期（武宣站）暨区域
性创伤急救体系的创新与应用示范培训班。现将会议有关事项通知如下：

一、组织架构
名誉主席：苏 伟 张剑锋
大会主席：谢湘涛
执行主席：庾佳南
主办单位：广西医学会
承办单位：广西医学会创伤学分会

柳州市工人医院
武宣县人民医院

协办单位：柳州市医学会创伤学分会
柳州市医学会骨科学分会

二、课程内容

理论授课 授课形式

1 现代创伤救治 授课

2 创伤中心建设 授课

3 早期评估和处理 授课

4 头、颈、面创伤评估和处理 授课

5 胸部、腹部创伤和处理 授课

6 四肢、骨盆创伤评估和处理 授课

7 脊柱创伤与管理技术 授课

8 严重创伤病例救治分享 授课

技能培训 授课形式

1 ABC 模块 环甲膜穿刺

Workshop
PPT

2 创伤的评估与管理

3 脊柱、骨盆创伤固定

4 胸腔闭式引流术

三、参会对象

本次培训限来宾市武宣县及周边区县各级医疗机构从事创伤、急诊、

骨科相关专业人员参加。

四、会议时间、地点及费用

（一）会议时间：2024 年 5月 23 日报到，24 日开会，25 日离会；

（二）会议地点：武宣县人民医院医技楼五楼会议室（来宾市武宣

县武宣镇城东路南二巷 10号）；

（三）本次会议免会务费，会议当日中午安排简餐；

（四）本次会议会务组不统一预订住宿，请参会学员自行预订住宿

用房，往返交通费、住宿费自理，费用回单位报销。

五、其他

（一）本次培训班名额有限（约 80 名），学员经培训考核后授予

结业证书；

（二）学分授予：继续医学教育项目Ⅱ类学分。参会者自行在手机

上下载“掌上华医 APP”，会议期间完成现场扫码考勤等步骤后，经继

续医学教育委员会审批后授予相应学分；

（三）报名方式：2024 年 5月 17 日前扫描通知下方二维码报名；

（四）联系人：

柳州市工人医院 何丹丹 18154772042

武宣县人民医院 覃春燕 13768520787

广西医学会创伤学分会 程建文 13977185857

广西医学会学术交流部 覃超勇 黄龙 0771-2803063

六、通知查询及下载方式：

（一）广西医学会网站 www.gxma.org.cn。

（二）广西医学会微信公众号 (guangxiyxh) 。

广西医学会

2024 年 5月 11 日